

# Wilno: Polscy maturzyści zatańczą poloneza w sercu miasta

---

[TVP wilno.tvp.pl/71364066/wilno-polscy-maturzysci-zatancza-poloneza-w-sercu-miasta](https://wilno.tvp.pl/71364066/wilno-polscy-maturzysci-zatancza-poloneza-w-sercu-miasta)

18.07.2023, 10:08

---

Wilno: Polscy maturzyści zatańczą poloneza w sercu miasta, fot. TVP Wilno/Ewa Przychodska

Udostępnij

[Na Facebooku](#) [Na Twitterze](#) [Wyślij mailem](#)

## **Polscy maturzyści z Wilna zatańczą dziś (18.07) poloneza w sercu litewskiej stolicy. Młodzi Polacy kontynuują w ten sposób tradycję zapoczątkowaną kilka lat temu.**

---

Dziś wieczorem o godz. 18.30 na placu Katedralnym zatańczą 142 pary z sześciu wileńskich szkół z polskim językiem nauczania. Od kilku lat dla polskiej młodzieży stanowi to oryginalny sposób na wyróżnienie się w wielonarodowościowym mieście oraz zaprezentowanie swojej kultury. To także symboliczne pożegnanie szkoły.

Początki wykonywania poloneza w przestrzeni miejskiej przez maturzystów z polskich szkół w Wilnie sięgają 2015 r. Wtedy po raz pierwszy na tego typu pomysł wpadli ówczesni abiturienti wileńskiego Liceum im. Adama Mickiewicza, którzy wyszli na plac

Ratuszowy i tam zatańczyli. Ich inicjatywa tak bardzo przypadła wszystkim do gustu, że w kolejnych latach dołączali do niej uczniowie z innych placówek edukacyjnych, a samo wykonanie polskiego tańca narodowego przeniosło się na plac Katedralny.

Polacy stanowią największą mniejszość na Litwie. W całym kraju działa ok. 70 szkół z polskim językiem nauczania. Uczęszcza do nich ponad 12 tys. uczniów.

źródło: IAR, fot. TVP Wilno/Ewa Przychodska

Więcej na ten temat



Strażakom przekazano 20 nowych cystern: wartość jednej to ponad 200 tys. EUR

Departament Straży Pożarnej i Ratownictwa (PAGD) otrzymał 20 nowych autocystern średniej klasy. Jak informuje departament, „jesienią do strażaków trafi kolejnych 38 takich pojazdów.

Litwa



V. Čmilytė-Nielsen: inicjatywa zachęcania polskich banków do prowadzenia działalności na Litwie jest dobra

Przewodnicząca Sejmu Viktorija Čmilytė-Nielsen uważa, że inicjatywa zachęcania polskich banków do lokowania się na Litwie jest dobra. Według niej im więcej banków z różnych krajów powstanie na Litwie, tym większa powstanie konkurencja i większe korzyści dla mieszkańców danego kraju.

Litwa



MSW: Na Litwie jest jeszcze 400 obiektów, które w przypadku zagrożenia mogą być schronami

W samorządach kraju zidentyfikowano dodatkowo 400 budynków, które mogą służyć jako schrony w przypadku zagrożenia powietrznego.

Litwa



W Wilnie zaczynają działać nowe wielofunkcyjne prędkościomierze

W tym tygodniu w Wilnie zaczną działać 16 nowych prędkościomierzy – poinformowała w poniedziałek miejska spółka Susisiekimo Paslaugos.

Litwa